ESTADO DE MATO GROSSO
                          MARCELÂNDIA

                                  Conselho Municipal de Políticas Culturais – CMPC
Edital Complementar nº 004/2023
Chamamento Público Audiovisual nº 001/2023/CMPC

RESULTADO FINAL DA ETAPA DE HABILITAÇÃO -
FOMENTO À EXECUÇÃO DE AÇÕES CULTURAIS DE
“AUDIOVISUAL” (APOIO DIRETO A PROJETOS), NOS
TERMOS DO ART. 6º DA LEI COMPLEMENTAR 195/2022
(LEI PAULO GUSTAVO).

1.0 O Conselho Municipal de Políticas Culturais de Marcelândia - MT, através da Comissão de
Seleção de Projetos Culturais nomeada pela Resolução nº 001/2023 - CMPC e pelo Decreto
Municipal nº 078/2023, no uso de suas atribuições legais e conforme item 14 do Edital de
Chamamento Público Audiovisual nº 001/2023, torna público o resultado final da etapa de
habilitação - FOMENTO À EXECUÇÃO DE AÇÕES CULTURAIS DE “AUDIOVISUAL” (APOIO
DIRETO A PROJETOS), NOS TERMOS DO ART. 6º DA LEI COMPLEMENTAR 195/2022 (LEI PAULO
GUSTAVO).

RESULTADO PREMILIMINAR ETAPA DE HABILITAÇÃO

Ordem de
Classificação

Mérito
Cultural Nome do Agente Cultural Nome do Projeto Situação

1º

Conselho Deliberativo da
Comunidade Escolar – Escola
Estadual Pedro Bianchini Cordel da Plena Habilitado

2º Dhenyfer Amorim Araujo Mais Turismo Mais Cultura Habilitado

3º Antonio Luiz Farias
Resgate e Preservação da

Memória do Município Habilitado

4º Carla Tais Pereira de Souza Ferreira
Documentário Preservando

a História Gaúcha Habilitado

5º Anderson Ricardo Karczmarski
Cultura Viva. Artesanato
Indígena e suas Histórias Habilitado

6º Cássio Fernando Simioni Vídeo Clipe Lei da Vida Habilitado

Marcelândia - MT, 29 de setembro de 2023.

          Daiane Quirino dos Santos Felder                               Cristiane Bulgarelli Padovani

Coordenadora da Comissão                                                 Membro da Comissão

          Sandra Borsari                                                       Pamela Fernandes Harres Lopes
       Membro da Comissão       Membro da Comissão